
Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 78 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 23 de abril de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía General y 
Aparato Digestivo, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 13 de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de determinadas especialidades de 
Facultativo/a Especialista de Área, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, 
por el sistema de acceso libre, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la 
documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía General y Aparato Digestivo, 
que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Denegar, de conformidad con lo establecido en la base 10.2 y oído, en su 
caso, el comité técnico de valoración constituido al efecto, la solicitud de alteración del 
orden de prelación establecido para la elección de plaza de la persona aspirante que figura 
relacionada en el Anexo II. Dicho comité considera, tras la valoración de los certificados e 
informes presentados por dicha persona aspirante, que no acredita dependencia personal 
ni dificultades de desplazamiento, entendida esta como limitación relevante para trasladar 
el domicilio habitual, por lo que no procede acceder a la alteración de orden solicitada.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 00

15
44

28



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 79 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de abril de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALVAREZ MARTIN, MARIA JESUS ***2192** - 151,170 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DE LAS NIEVES

BERNAL BELLIDO, CARMEN ***7890** - 156,999 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DEL ROCÍO

CABRERIZO FERNANDEZ, MARIA JOSE ***3981** FSS 123,738 8990-HOSPITAL LA MERCED

CALVO DURAN, ANTONIO ENRIQUE ***0201** - 150,264 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO
REAL

CASTRO SANTIAGO, MARIA JESUS ***1916** - 150,217 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL
DE MÁLAGA

DIAZ GOMEZ, DANIEL ***8456** - 154,784 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DEL ROCÍO

GARCIA RUBIO, JESUS ***3421** - 158,289 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GARDE LECUMBERRI, CARLOS ***2608** - 147,717 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GOMEZ ALVAREZ, MANUEL ***2638** - 160,265 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ PUGA, MARIA CRISTINA ***3255** - 153,144 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GONZALEZ SANCHEZ, ANTONIO JESUS ***2475** - 149,219 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA

GRANADOS GARCIA, JOSE ***1472** - 148,592 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA

GUERRA BAUTISTA, JOSE ANTONIO ***7670** - 149,005 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DE VALME

HERNANDEZ OLLERO, MIRIAN ESPERANZA ***0865** - 145,379 8990-HOSPITAL LA MERCED

LOPEZ RUIZ, JOSE ANTONIO ***0155** - 150,758 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

00
15

44
28



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 80 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

MUÑOZ CASARES, FRANCISCO CRISTOBAL ***1726** - 146,554 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA
DEL MAR

OEHLING DE LOS REYES, HERMANN LUIS ***1192** - 147,642 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

PALOMEQUE JIMENEZ, ANTONIO ***8948** - 152,227 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DE LAS NIEVES

PEREZ ANDRES, MARINA ***0869** - 149,911 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DEL ROCÍO

RUIZ LUQUE, VIRGILIO ***1817** - 155,639 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN
DE VALME

SANCHEZ ANDUJAR, MARIA BELEN ***0848** - 146,013 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

UTOR FERNANDEZ, DIEGO ALEJANDRO ***7757** - 154,610 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA
DEL MAR

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ANEXO II

ASPIRANTE A LA QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

CABRERIZO FERNANDEZ, MARIA JOSE ***3981**

00
15

44
28


